

Số: /KH-HĐNVQS

Bộc Nhiêu, ngày tháng năm 2025

## **KẾ HOẠCH**

### **Gặp mặt Thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ năm 2025**

Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 20/01/2025 của UBND huyện Định Hóa về việc tổ chức giao nhận quân năm 2025.

Để kịp thời cổ vũ động viên xây dựng ý chí quyết tâm cao cho thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ, Hội đồng NVQS xã xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ năm 2025, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.**

Tích cực tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân về lòng yêu nước, tự hào dân tộc, lịch sử, truyền thống đấu tranh cách mạng, và các văn bản pháp luật về công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, qua đó động viên gia đình và thanh niên yên tâm, hăng hái lên đường nhập ngũ làm nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của địa phương.

Tổ chức chặt chẽ, trang trọng, bảo đảm an toàn các ban ngành đoàn thể phát huy vai trò trách nhiệm phối hợp thực hiện có hiệu quả.

#### **II. NỘI DUNG.**

##### **1. Nội dung buổi gặp mặt.**

\* Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các ban ngành đoàn thể của xã gặp mặt thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ năm 2025 để giao nhiệm vụ, nói chuyện truyền thống và động viên thanh niên trước khi lên đường làm nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc.

##### **\* Chương trình.**

- Đón tiếp đại biểu, văn nghệ chào mừng
- Thông qua Quyết định giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2025.
- Lãnh đạo xã phát biểu động viên giao nhiệm vụ.
- Phát biểu cảm tưởng của thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ, đại diện thân nhân thanh niên phát biểu.
- Lãnh đạo xã các Ban, ngành đoàn thể tặng quà thanh niên.
- Kết thúc buổi gặp mặt.

##### **2. Thành phần tham gia**

- Lãnh đạo Đảng ủy, TTHĐND, LĐ. UBND, UBMTTQ xã.
- Trưởng, phó các Ban ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội.
- Thành viên Hội đồng NVQS xã.
- BTCTB, TĐT, Thanh niên, gia đình công dân nhập ngũ.

##### **3. Thời gian, địa điểm.**

- Thời gian: bắt đầu từ 14h00 ngày 10/02/2022 ( Tức ngày 13 tháng giêng năm Ất ty).

- Địa điểm: Tại hội trường UBND xã Bộc Nhiêu.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban CHQS xã.**

- Là trung tâm hiệp đồng tổ chức gặp mặt thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ.

- Bảo đảm trang trí khánh tiết.

- Dự trù kinh phí, chuẩn bị quà để lãnh đạo xã tặng thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ.

#### **2. Văn Phòng HĐND- UBND xã.**

- Chuẩn bị hội trường, bảo đảm nước uống cho buổi gặp mặt.

- Chuẩn bị giấy mời các tân binh nhập ngũ và các thành phần tham dự gặp mặt tân binh trước khi lên đường nhập ngũ.

#### **3. Ban VHXH.**

- Bảo đảm âm thanh loa đài tại hội trường lớn xã, chuẩn bị ma kết, băng zôn tuyên truyền.

#### **4. Ban Công an xã**

Đảm bảo an ninh trật tự khu vực UBND xã.

#### **5. Các ban ngành đoàn thể.**

Phối hợp với Ban CHQS xã tổ chức thực hiện tốt buổi gặp mặt thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ.

#### **6. Trạm y tế xã.**

Phối hợp với các Ban, ngành đoàn thể đảm bảo công tác về y tế.

### **IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM**

Ban chỉ huy quân sự xã làm tốt mọi công tác chuẩn bị cho buổi gặp mặt diễn ra theo đúng kế hoạch đạt hiệu quả cao, an toàn, tiết kiệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các gặp mặt thanh niên trước khi lên đường nhập ngũ năm 2025 yêu cầu các cơ quan đơn vị thực hiện nghiêm túc.

#### ***Nơi nhận:***

- HĐND huyện (b/c)
- ĐU, HĐND, UBND xã;
- Lưu VP, BCHQS xã;

**TM. HỘI ĐỒNG NVQS  
CHỦ TỊCH**

**CHỦ TỊCH UBND XÃ  
Lê Đình Ngà**